·non extracta per vos aut non recuperata non_ possint dicti ragusei aliter retineri 
marchari et represaliari ut dictum est, sed senJlPer sit eis et cuil�bet ipsormn 
lih.era pot.estas et facultas in quocumqiJe tempore dict:a bona et alia exigere et 
recuperare, volentes et declaramtes. quod si forsan in tfutm;um quecumque. hanna 
prohibitiones edicta et rescripta per nos et. nostram cm:iani yel _ officia_les .Jlf)str�s 
a . nohis-·potestatem ·hahentes fierent que t)ssent contra eosdem .Jl!lgus_e().s eo.t:UIJ:l· 
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que res et bona inde rogationem pr·esenti's guidatici voluimus nullat.enus in 

cisdcm bannis edietis et rescriptis dieti ragusei eorumque subditi et ipsorum 

res et bona eompehendantur quin inuno volunms eis et unicuique ipso1·mn 

inconcusse servari. Quo circa illustrissimis et carissimis filiis nostris Alfonso de 

Aragonia primogenito duci Calahrie vicarioque generali et Frederico de Ara

gonia in provinciis Capitanate terrarum Barj et Idronti locumtenenti generali 

illltcntum nostrum declarantes, mandan1us harum serie de dieta nostra certa 

scientia magistro iusticiario huius regni eiusque locumtenenti et regentj. magnam 

curiam vicarìe a quibusvis gubernatoribus viceregibus iusticiariis capitaneis 

comrnissariis alguziriis ceterisque officialibus nostris maioribus et minoribus 

quo·scurnque nomine nuneupatis ac officio et jurisdictione fungentibus ubiljbet 

in hoc regno eiusque provinciis civitatibus et terris statutis et statuendis et aliis 

ad quos spectet eorurnque locatenentibus presentibus et futuris, quatenus eisdem 

mercatoribus civibus et qnibusvis subditis diete comunitatis Ragusii eorumque 

faetoribus et negotiatoribus preseills nostrum guidatieurn ac omnia et singrula in 

eo contenta teneant firmiter et observent tenerique et observari faciant per 

quoscumque ornni anfractu et sinistra interpretatione remotis et eontrarium non 

faciant quanto dicti illustrissimi filii nostri nobis morem gerere cupiunt cete

rique officiales et subditi nostri gratiam nostram caram habent iramque et 

indignacionem ac penam ducatorum mille cupiunt evitare. In cuius rei testi

monium presentes fieri fecimus nostre maiestatis pendenti sigillo munitas. Datum 

in Castello Novo Neapolis pc!' magnificum et consiliarium nostrum dilectmn 

Lucam Tozulum romanum militem ac utriusque juris doctorem, locumtenentem 

spectabilis .et magnifiici Honorati de Aragonia Gayetani Fundorum comitis logo

thete et prothonotarii huius regni collateralis consiliarii fidelis nostri dilecti, clic 

quinto januarii, MCCCCLXVII. Rex Ferdinandus. 
Dominus rex mandavit mihi Antonello de Petrutiis - P. Garlon - A. Arella· 

monus presidens pro magno camerar.io - Registrata in caucellaria penes cancella· 
rh1m in registro privilegiorum XX {V, 158 a · 160 b ) .  

XVI 

COMMUNIS RAGUSIE 

Ferdinandus dei gratia rex Sicilie Jerusalem etc. Universis et singulis pre· 
sentium seriem inspecturis tam presentibus quam futuris. Omuium rerum que in 
huc vita Immana fieri et agi possunt illud semper precipuum et honestissimum 
esse iudicavimus ornnibus pdvatim publiceque beneficium serere ut benivo· 
l�ntiam ac amorem merito et undique exigere et expectare possemus, neque 
aliud prestahilius aut magis cum optimo et summo de commune esse puta
vimus et sermone sepius testari solemus. Quam oh rem cum magnificos com· 
munitatem seu rempuhlicam Raguseornm ipsiusque cives mercatores et subditos 
singnlari amicitia et devotione ·cognoverimns nobis semper junctos esse et magno 
honore precipuaqne ohservantia nos colere non aliter, quam si in eorum repu-
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hlica nos optimum IJrÌncip,em nasci contigisset, cnm cis nobis visum est agendnm 
esse ut iisdem condicionihus ipsi ipsorumque suhditi in regno nostro tractentnr 
quibns tracLantur veneti, eorumque suhditi et vassalli in eornm commerciis et 
negoLiationihus quod cessurum est eis ad utilitatem non mediocrem. Ex quo 
nostro erga eos amori aliqna ex parte respondebimus et corum erga nos ohser
vantia in dies fiet propensiot Ìlaqne tenore prcsentium nostra ex certa scicntia 
liberalitatc mem consulto deliberate ac ex gratia !\pcciali eisdem Raguscis ipso
rumque subditis v.eteribus amicis .et devotis nostris eorumque negotiatorihus 
procuraloribus ministris gratiam concedinms et per hoc nostrum privilegium Iibenter 
et grati-o se indulgemus a c liberali�er in11partimur, quod ab odierno die in antea 

in omnibus civitatihus terris castris et locis regni nostri demanialihns et baro
num iisdem privilegiis capitulis innnunitatihus franchtiis et aliis gratii gan
dcant ipsi Ragusei ipsorumque :subditi onmes in emendo vendendo immictendo 
extrahendo contrahendo et recontractando, tam per mare qnam per terram et 
denique in omnibns aliis <eorum perag.endis negotiis, quomodocumque et qnali
tcrcumqne contrahendis quibus veneti mercatores et illius illustrissimi domini 
suhiecti gaudent et gaudere melius possunt et debent et hactenus gaudere soliti 
sunt vigore privilegiorum et gratiarum per predecessores nostros et per nos 
conCJessorum et conoessarum contradictione obstacnlo impedimento et qnalibèt 
sinistra interpretatione cessantihus, quorumquidem privilegiornm capitulorum et 
gratiarum tenores non secus ac si presentibus inclusi essent pro expressis et inset· 
tis haheri volnmus et decernimus. Licet presentibus inclusi essent pro expl"essis 
et insertis haheii volnmus et deoernimus licet presentibus non exprimantur, 
volentes et declarantes expresse jubentes quod in omni dohana cabella datio 
te1·taria arbor.aggio plat•ea pensaria fundico et quacumque alia vectigalinm soln
tione ipsi ragusci et ipsornm subditi negatiotores procuratores et ministri gau
deant deinceps dictfs privilegiis immunitatihus franchitiis gratiis et aliis predictis 
quihus Veneti ipsi et eorum subditi gaudent in en1endo vendendo immictendo 
contractando extrahendo et recontractando, prout superius est expressum, ac 
gaudere et potiri solent vigore dictormn privilegiorum capitulorum et gratiarnm 
et ita in omnihus et !Per omnia eosdem ragnseos ipsorumque subditos et vassallos 
et unnmquemque ipsorum eorumque factores procuratores et ministros, deinceps 
haheri et tractari volunms. Ac si similes gratie quales sunt ille quibus veneti et 
ipsor.um suhditi �andent eisdem raguseis 'et ipsorum suhditis de verbo ad 
verbum concesse essent et dieta privilegia nominatim ipsis essent indulta in
vcstientes, proptcrea eosdem Ragnseos ipsorumque subditos de dictis gratiis ;immu
nitatibus privilegiis capitnlis prerogativis et de presenti nostra concessione per expe
ditionem presentinm, ut moris est, quam •investituram vim rohur et efficaciam 
vere realisque possessionis et assecntionis rei volumus et decernimus obtin�re. 
Volentes qnod huiusmodi nostra concessio et gratia et hoc presens privilegium 
firmiter inconcusse et ad unguem ohservent et semper in favorabiliorem partem 
pro ipsis Raguseis et eorum subditis interpret.etur aliqnibus in contrarium non 
nhstantihus et ut prescns nostra concessio et gratia eisdem magnifici Raguseis 
eorumque mercatorihus et suhd:itis, ut premittitur, sit valida utilis perpetua et 
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realis mentem nostram illustrissimo et carissimo primogenito nostro et vicario 
generali Alfonso de Aragonia duci Calahrie dcclarantes, mandamus magno huius 
regni ·camerario et cius locumtenenti, presidentihusque et rationalibus Camere 
nostre Summarie nec non baronibus magistris portulanis dohancriis cabellotis 
datiariis et arrendatoribus crcdenceriis portulanotis secretis exactodbus jurium 
quorumvis datiorum gabellarum et dirictuum universitatibus quoque et homini
bus ac particularibus personis, quarum intererit et aliis omnibus et singulis ad 
quos seu .quem spectabit et presentes fuerunt presentate, quatenus eosdem Ragu
seos eorumque subditos a unumquemque ipsorum deinceps iis J?rivilegiis gratiis 
immunitatibus et aliis franchitiis gaudere et fruì permictant in omnibus civita· 
tibus terris castris et locis regni nostri demanialibus et baronum, ut premittitur, 
quibus gaudent et utifruuntur veneti et illustr'issimo domino V enetorum subiecti 
iuxta presentis nostri privilegii seriem et tenorem pleniorem ; volumus enim 
in eandem magnificam .comunitatem Ragusii ipsiusque mercatores et subditorum 
extare ·testimonium hoc summi nostri erga ' eos amoris, nec secus agant pro 
quanto dictus illustrisshnus dux nobis morem 'gerere cupit; ceteri vero gratiam 
nostram ·caram habent iramque et indi'gnationem ac penam ducatorum auri 
,quatuormilium cupiunt .evitare. In cuius rei testimonium presentes fied fecimus 
magno nostro pendenti sigillo munitas. Datum in terra nostra Baroli, per ma
gnificum virum iuris utriusque doctorem consiliarium et auditorem nostrum 
dilectum Jacobum de Erariis locumtenentem illustris et spectabilis et magnifici 
viri Honorati Gayetani de Aragonia Fundorum comitis, regni huius logothete et 
prothonotarii collateralis consiliarii fidelis nostri dilectissimi, die quintodecimo 
mensis iulii, anno millesimo CCCCLXXXI', regnorum nostrorum anno vige· 
simo quarto. Rex Ferdinandus. 

Dominus Rex mandavit mihi Antonello de Petruciis - Egidius Sardonil pro 
Pasquasio Garlon - Joannes Pontanus locumtenens magni Camerari, registrata in 
cancellaria penes .cancellarium in registro privilegiorum septimo (V, 163 a . 165 h ) .  

XVII 

LAURENTII DE MEDICIS 

F.erdinandus etc. Universis etc. Nihil animo equiore vel . libentius agendum 
nobis 'unquam putamus quam ut eos quos nobis nostroque nomini aliquo argu
mento affectos esse noverimus quive aliquid in nos meriti vel officii contulcrint 
et carissimos habeamus

. 
et nostl;am in eos vicissim beneficam voluntatem et pro

.p.ensum animum non · verbis solum sed rebus etiam ipsis declarenms h01}1inis 
enim nil proprius aut peculiarius esse potest quarn l10minem diligere et pro· 
vocanti. in amore et. caritate respondere. Itaque cum magnificus vir Laurentius 
de Medicis florentinus amiens et compar amantissimus multa in nos veri amoris 
egnegii . a c sinceri · animi et non mediocris studii signa dederit; seque ostenderit 

.tum usus postulavit tmn honoris tum rerum onmium nostrarum quam studio
sissimum officii nostri esse existimavimus, non ei solum amando et diligendo 
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vicem reddere, sed aliquo etiam documento animum in eundem nostrum palam 
t.estari et comprobari quo et grata sua in nos studia et merita nobis esse cognoscat 
et quod facturum eundem pro ipsius constantia confidimus in nostra caritate et 
benivolentia perpetuo sibi permanendum existimet, cum mutuam sibi a nobis 
benivolentiam exhiberi intelligat et quaquam nihil sit quod a nobis tanto ipsius 
in nos studio et amori non debeatur hanc etiam que in presentia occurt·it et que 
in promptum est ostendende nostr.e voluntatis rationem tam et si eius in nos 
meritis et ]Jenivolentia Ionge im[par videatur que multo maiora exposcere sibi 
videntur obmictenda non putavimus ea in dies magis prestituri et facturi quibus 
animus in eundem noster magis ac magis illucescat. Itaque ultro ac &ponte ipsius 
in nos magnifici Laurentii fide, officio, meritis et benivolentia provocati et 
permoti ut aliqua ex parte animum nostrum in ipsum testificcmur presentis 
pagine tenore eundem magnificum Laurentium nostrum camerlengum eligimus 
decernimus et constituimus ipsiusque muneris et officii titulo ac dignitate insi· 
gnimus donamusque et impartimur his honoribus prerogativis, preeminentiis et 
commodis et eadem auctoritate et potestate quibus ceterl camerlengi nostri 
utuntur et uti ac frui soliti sunt. Volentes et decernentes ut ubique apud eos 
qui nobis parent pro nostro camerlengo habeatur tractetur et reputetur eidèm· 
que ut nostro camerlengo deferatur debitusque honos reddatur. Hortantes Ipsum 
magnificum Laurentium ut munus hoc tanquam quoddam animi nostri pignus 
et testimonium eo animo accipiat quo a nobis profectum est optimo scilicet et 
benivolentissimo et acceptum ita tueatur et retineat ut mutue amicitie benivo· 
lentieque nostre ratio expostulat. In cuius rei testimonium etc. Datum in Ca· 
stello Novo Neapolis die XV julii MCCCCLXXXIII. Rex Ferdinandus. 

Dominus rex mandavi t mihi Antonello de Petruciis (II, 3 t", 4) . 

XVIII 

MARIANI ZAMPANTI 

Regia maiestas in civitate Putheolorum existens. Die primo decembris 1483 : 
verbo affidavit etc. piene asecuravit navigium Mariani Zampanti patronizatum 
per U guccionem Rau pisanum v el alium cum rebus, mercibus et mercantiis 
in eo existentibus et nautis et marinariis in eo navigantibus Lucas van. Lu
censis de mandato domini secretarii (II, 224 h ) .  

XIX 

UNIVERSITATUM TERRARUM SERENISSIME REGINE 

Ferdinandus etc. Universis et singulis officialibus et subditis nostris maio
ribus et minoribus quocumque nomine nuncupatis, officio, titulo, auctori
tate et potestate fungentibus ac omnibus commissariis, capitaneis et aliis 
nostrorum iurium exàctoribus quibuscumque et signanter magnifico Philippo 
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Carducio in provincia Terre Idronti nostro perceptori, consiliario fidelihus 
nostri dileclis gratiam et honam voluntalem. Serenissima regina consors 
nostra carissima et locumtenens generalis nobis supplicari fecit quod actenta 
paupertate et maxima inopia suarum terrarmn camere reginalis et quod 
maxime indiget reparatione murorum dignaremur ex gratia speciali dictas 
terras exemptas facere ah omni et qualibet solucione extraordinaria imposita et 
impoùenda in hoc nostro regno · et presertim ab illa quam nuper illustrissimus 
princeps Squillacii noster secundogenitus et locumtenens noster generalis dilec· 
tissinms imposuit in provinciis terrarum Bari et Idronti unius carleni pro quo. 
lihet foculario pro reparatione et fortificatione civitatis nostre Brundusii, ut 
Ime exemptione terre ipse donate possint melius providere fortificationi predic· 
torum suo rum muro rum ; quilms supplicationihus inclinati tenore presentimn 
nostra ex certa scientia deliberato et consulto vobis supmdictis officialihns et suh. 
ditis nostris dicimus, commictinms et mandamus expresse quatenus easdem 
universitates et homines ipsarum terrarum diete serenissime regine pro dicto 
uno carleno pro quolibet foculario noviter imposito per dictum illustrem filium 
nostrmn et pro quavis alia solutione extraordinaria imposita et imponenda minime 
compellatis et constringatis sen modo aliquo compelli et constringi faciatis sed 
tantum ab .cisdenJ terris soluciones nobis et nostre curie dehitas cxigatis nec 

:contrarium non faciatis quoniam sic procedit ex mente et voluntate nostra pro 
quanto gratiam nostram caram hahetis et indignationem ac penam ducatorum 
duorum milium cupitis evitare. In quorum etc. Datum in "astello Novo Neapolis 
·per magnìficum Antonium de Alexandro locumtenentem etc. dj.e VIIII mensis 
martii MCCCCLXXXIIII. Rex Ferdinandus. 

Pas. Garlon vidit - Dominus rex mandavit mihi Antonello de Petrutiis, 
.Iulmnnes Pau locumtenens magni camerari (II, 70 a e b ) .  

xx 

COMITIS HIERONYMI DE REARIO 

·Ferdinandus etc. Magnifico viro Pen·o de Peu·a illustridoctori fideli nostro 
. dilecto gratiam et honam voluntatem. Feudo rum institutio provida ortum habuit 
de regali clementia ut per eorum promptum paratumque stipendium imminentes 
sibi curas res publicas gereret et militaribus expeditionibus congruentius de. 
serviret. Sic igitur pro comuni compendio instituere illa fuit providum sic 
ipsorum alienationem fieri satis 1'epugnab�liter dignoscitur odiosum. Sane ;illustris 
Hièronimus de Reario vicecomes Imole Forlivi etc. comesque comitatus Cariati 
de provincia Calabrie ac Sancte Romane Ecclesie armorum capitaneus generalis 
noster tanquam filius carissinms Maiestati Nostre humiliter supplicavit ut cum 
ipse l1ahuerit, tenuerit et possederit pro ut de presenti habet, tenet et possidet 
ex concessione et gratia nostra dictum comitatum Cariati cmn eius civitatibus, 
terris, · castris, fortelliciis, hominibus, vaxallis vaxallorumque redditibus, casa
libus, tenimentis, territoriis, startiis, montibus, planis, aquis aquarumque decur-
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sibus, molendinis, possessionibus, terris, vineis, nemoribu�, baiula
.
tione,

_ 
banc�10 

iustitie, iurisdictione in civilihus et criminalibus, mero nuxtoque nnpeno actiO· 
nibus, redditibus, censibus annuis et aliis prestationihus, iurihus et pertinentiis 
omnihus ad dictum comitatum cum pertinentiis eiusdem ut asseritur per nonnul
los homines et pcrsonas tam seculares quam ecclesiasticas ad aliena manus 
extendere cupientès plures et diverse res census, redditus, casalia et alia iura 
indeb.ite et ·violenter a c etiam Qb malitiam tell1J10rum . reperiuntur a c fuerunt et 
sunt illicite occupata, alienata, seu distracta, usurpata, fl·audata et per ipsos 
sic indebite et minus iuste detenta et detinentur acl presens et alias de eisdem 
honis i·edditibus, censibus et iuribus statutis temporibus non fuit solutum et 
responsnm pro ut per instrumenta scripturas publicas et privatas testes et alia 
documenta et prohationes et alias legitime apparere poterit, in maximum preiu· 
dicimil dicti Hieronimi et dicti comitatus casalium feudorum et bonorum feu· 
dalium iustitieque lesionem oh quod Maiestati nostre supplicavit ut indempn\tati 
sue super premissis providere et committere et mandari dieta l10na sic occupata 
acl ius proprietatem et reintegrationem dicti comitatus reduci, uniri, revocari 
ac reintegrari et de se ipsis bonis invcntarium dehitum confici henignius digna· 
remur. Cuius quidem huiusmodi supplicantionibus iustis benigne inclinati inten· 
clentes su11er his ut decet oportunc providere, vohis de cuius fide, prudentia 
scientia et sagacitate al1 experto confi.dimus dicimus et mandamus quatenus 
ad omnem, instautiam .dioti exponentis seu alterius pro eo, vocatisque dictis 
possessorihus, occupatorihus, usurpatorihus, framlatoribus, turbatorilms, aliena· 
torihus et illicite detemptorihus ac malefidei possessorihus vel pacta non obser· 
vantihus aut pretendentihus ius hahere tam super petitorio quam possessorio 
seu quia possessorio in honis, iuribus, actionibus terrarum casalium possessio
num censuum et reddituum dicti comitatus et aliis propterea qui vocandi fuerint 
coni�nctim vel separatim semel, bis et pluries et quotiens opus fuerit d� pre· 
missis smnmarie simpliciter et dc plano sine strepitu, forma et figura iudicii a c  
oblatione libelli sola substantia facti e t  veritate inspecta presentium autoritate 
inspecta presentium auctoritate (sic) inquiratis et onmia que per inquisitionem 
huiusmodi inveneritis a dictis eivitatibus terris, castris, locis, feudis et casalibus 
dicti comitatus per quascumque personas tam ecclesiasticas quam seculares 
detenta et illicite occupata, alienata, usurpata, fraudata, pacta non observata, 
redditus et census non solutos et illicite distractos non ohstante quod causa feu
dali� sit, cuius cognitio de sui natura ad alium iudicem pertinere dignoscitur nee 
etiam obstante quod bona et iura ipsa occupata, alienata illicite seu distracta 
cum eo1·um finihus ac dictorum oecupatorum et detentorum illorum nominibus 
nostre potestatis plenitudine pro expressis et specifice declaratis statim iuxta 
formam que in talihus observatur ad ius proprietatem ac dominium, possessio· 
nem reintegrationem dicti comitatus, ipsiusque civitatum, terrarum, castro1·um, 
locorum, feudorum et r.asalimn predictorum stmleatis legitime revocare et reinte· 
grare ac super lwnis ipsis cognoscere et decidere sententiam et sunnnas debite 
executioni demandare iusticia mediante. Ac etiam super premissis onmibus cum 
dependentibus, emergentibus, annexis et connexis ex eisdem sunnnarum simpli· 
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citer et de plano remotis calumpniis, subterfugiis et dilationibus sola facti 
veritale inspecta, iusticiam mmistratis, volumus tamen et eJ<presse mandamus 
quod ad terrasque curie nostre essent seu forsitan pertinerent vel alieni per 
dictam nostraÙ1 curiam fuit concessa vel devoluta seu alieni ad annuum censnm 
locata et concessa vel nostris massariis, forestis defensis aut solatiis deputata 
manus vestras pretextu presentium nullatenus extendatis nec contra eos qui super 
alienationibus iurium et bonorum predictorum assensum nostrum vel prede
cessorum nostrorum impetraverunt aliquid innovetis. Et nihilominus quia per 
ipSUlll exponentem fuit in dieta eius expositione subiuntum ut cum nro indem· 
nitate ipsius expediat de ipsis bonis casalibus, hominibus, vaxalli� censibus, 
redditibus, possessionilms, molendinis et aliis quibuscumque iuribus dicti comi
tatus et ad civitates, terras, castra, casalia, loca et pheuda ipsius spectantibus et 
pertinentilms, quandocumque responderi contingat habere conscienciam et eia
ram dilucidamque notitiam ac eciam inventaria ut matel'ia usurpationis, occupa· 
tionis, fraudationis, alienationis et illicite detentionis obscidatur in posterum 
et in perpetuum tollatur et sopiatur et ipse Hieronimus et posteri sui qui pro 
tempore fuerint dare eorum bona cognoscere possint, supplicavi! ut super pre· 
dictis onmibus et singulis indemnitati eius debite provider.e ac committere et 
mandare dictum inventarium in debita et sollemni forma et alias pro ut consuetum 
et solitum fuit et est confici benignius dignaremur. Nos dieta supplicatione be
nigne admissa volentes premissis causis debite providere, ut rei claritas et veritas 
semper appareat et usurpandi materia precludatur, earumdem tenore presentium 
vohis dicimus, committinms et mandamus quatenus vocatis vocandis de omnibus 
et singulis bonis introytihus, redditibus, censibus, actionibus et aliis quibuscum
que iurihus dicti comitatus spectantihus quovismodo ad civitates, terras, castra, 
casalia, fenda et loca ipsius lucidum et clarum inventarium seu inventaria confi. 
ciatis et confici faciatis in quo seu quibus inventariis describi et annotari faciatis 
bona omnia nec non census, redditus, proventus, iurisdictione ac iura et actiones 
quascumque, que et quas per diligentem inquisitionem huiusmodi reppereritis 
ipsum Hieronymum et suos predecessores in eodem comitatu tenuisse et possi
disse iusto titulo et bona fide de inre seu .de consuetudine ad civitates, terras, 
castra casalia, loca et fenda dicti comitatus et ad eius pertinencias quomodolibet 
spectare et pertinere et ipsum seu ipsa inventaria ad cautelam dicti exponentis 
assignari faciatis iusto salario mediante dictumque comitem Hieronymum in 
possessione et tenuta pacifica dictorum honorum et iurium manuteneatis et defen· 
datis ac conservetis contra quoscumque contradictores, aut si qui fuerint per 
penarum impositiones et illarum exactiones nomine nostre curie debite compel
lendo, connuittentes vohis super premissis cum dictis dependentihu� eorumdem 
tenore presentium auctoritatem et potestatem nostras amplumque arbitrium pre· 
missa exequendi et complendi cum potestate inhihendi mandandi, banda ema
nandi et exeqnendi ac alia faciendi que ad premissa erunt necessaria et oportuna 
nec non mandamus l�niversis et singulis officialihus et suhditis nostris maiorihu; 
et minoribus quocumque nomine nuncupatis, officio, auctoritate potestate et 
iurisdictione fungentihus presentihus et futuris ad quos seu quem spectabit ad 
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penam mille ducatorum nostro fisco applicandorum, quatenus vos circa premissa 
exequenda et complenda non impediant, quin innno assistant et faveant, ope, 
opere, ausilio, consilio et favorihus oporLUnis vobisque pareant. obediant et 
intendant pro ut opus erit et a vobis fuerint requisiti. Nolumus etiam quod 
possessores dictorum bonorum qui possiderunt pacifice et quiete dieta bona et 
solverunt census a tempore introytus Serenissimi Domini Regis Alfonsi nostri 
genitoris colendissimi memorie celehris in hane civitatem Neapolis aliquo modo 
molestentur aut vexentur. Cauti de contrario pro quanto gratiam nostram cal·am 
hahetis et penam mille ducatorum cupitis, evitare In quo etc. fidem presentes 
fieri fecimus nostro magno pendenti sigillo munitas. Datum in Castello Novo 
civitatis nostre Neapolis per magnificum virum utriusque iuris doctorem et mili
tem Antonium de Alexandro locumtenentem illustri vi·ri Honorati Gayetani de 
Aragonia Fundorum comitis etc. die XXI mensis martii MCCCCLXXXIIII. Rex 
Ferdinandus. 

Eg. Sadornil pro Pascasio Garlon. Dominus rex mandavit mihi Antonello de 
Petrutiis (II, 134 h . 136 a ) .  

XXI 

ALIENATIO BONORUM BURGENSATICORUM HEREDUM AMBROSII 
FACTA PER REGEM. 

Fer·dinandus etc. Universis et singulis presentium seriem inspecturis tam 

presentibus quam futuris. Suadet magistra prudentia r·erum temporum conditione 

pensata de rebus et honis propriis cum necessitas innninet devotis et fidelibus 

nostris pro expedienti compendio ut rei publice succurratur alienare et consulta 

deliberatione vendere quo magis saluhriter quod intenditur universale perfi· 

ciatur compendium et saluti rei publice a c securitati fidelium provisius consulatur. 

Occurrentibus igitur quotidie nohis agendis variis et opportunitatihus hahendi 

pecunias in nostris necessitatibus et pro executione dictorum nostrorum agendo

rum necessario convertendos et signantet· pro stipendiis diversarum armigerarum 

gentium quas intra et extra hoc nostrum regnum ad nostra servitia ac pro 

nostro statu et defensione securitateque rei publice dicti regni utiliter et necessario 

sustentamus et tenemus et signanter contra venetos nostros nostreque santissime 

lege hostes notorios providimus prius ad bona nostra recurrere eaque aliena;·e 

et vendere ex quorum venditione minori inconnnodo nostra curia afficiatur ut 

pecuniam proinde habere possimus convertendam in stipendiis et necessitatibus 

predictis quam fideles nostros regnicolas diversorum onerum solutionibus fati· 

gatos importabilis sarcina vexatione gravare, sicque habentes tenentes et possidentes 

iuste et rationahiliter ac pleno iure tamquam verus utilis et directus possessor 

dominus et patronus quasdam domos cum quibusdam casalenis burgensaticas et 

in naturam ]Jonorum burgentaticorum sitas et posilas in hac civitate nostra 

Neapolis in plathea que vulgo dicitur la Plaza dèl Ulmo in capite banchorum 

novorum iuxta domos magnifici Laurentii de Medicis fiorentini ab uno l!ltere, 
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ah alio la.tere iisque ad cortile novalis nostri sive tarrenalis versus mare et 
medio quodam muro dividente domos nostras ipsius magnifici Laurentii de Mc
dicis a domihus prcdictis a summo celo usque in ahyssum ah alio laterc iuxta 
alias domos nostras proprias vcrsus vìam puhlicam predictam in quihus ad 
prcsens habitat magnificus J acohus Calatayu et etiam cum muro dividente dictas 
domos versus dictam su·atam puhlicam tantum ah infimo usque ad sununum 
cum omnihus magazenis salis membris et edifitiis aliis quibuscumque in cis 
existcntibus tamque dc presenti detinentur per nostram regiam cut·iam pro ma
gazeno salis et per magistrum Vinci Bottarium et per infrascriptum Andrcam 
cmptorem ac Perroctum de Fenogliara quam etiam per alios quoscumque, itcm 
et ultra predictam certam partem unius ex membris predictis · supcrioribus copcrtis 
ad tcctum a parte vcrsus tarsinale tantum quod extcnditur a frontispicio tccti 
predicti versus tarsinale et eius longitudinis cuius est dictum tcctum cui membro 
coperto ad tectum ab una parte versus viam pùblicam est murus nostrarum regia· 
i·um domorum in quibus ad presens habitat dictus Jacobns Calatayu dividens 
ipsas domos a membro predicto, ab alia parte versus castellum nostrnm novum 
est domus nostra in qua habitat dictus Jacobus Calatayu et super dictum mem
brum est alia domus nostra in quibus ad presens habitat idem Jacobus usqnc 
acl mnrum qui dividit onmes domos predictas a parte dicti nostri tarcinalis a 
funclo nsque ad ipsum mcmbrum et versus platheam predictam a fundo usquc 
acl smnmum et cum introitil)US et egressibus in dictis domibus et membris per 
quasdam scalas lapideas piperneas positas versus preclictum nostrum tarcinale, 
itcm certas alias domunculas scu casalena contiguas domihus predictis a muro 
dividente domos predictas a domo prefati magnifici Laurentii de Medicis per 
rcctam lineam cum terracea .discoperta et aliis membris quibuscumque infcrioribus 
et superioribus existentibus et positis in cortili dicti nostri tarcinalis usquc ad 
murum predictum dividentemque domos prenarratas a domibus nostris in quibns 
habitat prefatus Jacohus Calatayu seu alii nomine nostre curie versus dictnm 
tarcinalc usque ad membrum superius et versus platheam puhlicam dictam del 
ulmo a summo usque ad infimum per rectam lineam dicti muri usque ad ipsnm 
cortile nostri tarcinalis predicti quihus quidem domunculis et casalenis predictis 
fiues sunt a duobus partibus prefatum cortile tarcinalis et ab aliis hahitationibus 
prefati Jacobi Calatayu usque ad murum predictmn et rcctam lineam ipsius 
muri et iuxta alios si qui sunt confines quas quidem domos et casalena cum his 
Hnihus ut supra in manibus nostre curie in presentiarum cxistentes et existentia 
et ad nos nostramque curiam recte ac iustis rationabilibusque causis legitime 
pcrtinentcs et spcctantes ac pertinencia et spectancia cum omnihus iurihus, ratio
nihus, actionihus, proprietatibus et iurisdictionibus quihuscumque ad ipsos domos 
et casalena spectantibus et pertinentibus atmquam res nostras proprias burgen
taticas et in lmrgensaticorum naturam possessas habemus, tenemus et posside
mus francas quidem liheras hurgensatieas et exell1lptas ah omni et qualibet ollliga
tione, scrvitio, ypothecacione, vcndicione, alienatione, traditione, concessione, 
r.ontractu, debito, onere, censu, redditu, scrvitute, solucione et prestacione qua
cumque neminique per nos venditas, alienatas, concessas, obligatas seu distractas, 

237 

in totum vel in partem aut alieni oneri, solutioni vel obligationi aut scrvituti 

submissas vel snhmissa tacite vcl cxpresse et volcntcs dictas domos cum casaleno 

el aliis supranarralis pro nostro stalu cl t·ci publicc dicti nostri regni nccessitatibus 

vendere ad tractatmn et conventioncm devenimus, cum magnifico viro Andrea Sani 

dc Senis agente ad infrascripta omnia et singula tam nomine suo quam vice a c  

nomine e t  pro parte magnificorum virorum Antonii e t  Julii heredum quondam 

magnifici viri Ambrosii Spannocchii de Senis et magnifici viri Francisci Ginucii 

in civitate nostra Neapolis. Que quidem domus et casalena ab oriente et occidente 

fines habent et iuxta alios fines superius nominatos et intendentes tractatum et 

conventionem huiusmodi tamquam rem nobis et diete rei publice utilem, necessa

riam et expedientem ex causis et rationibus premissis c}lm dictis magnificis 

Andrea, Antonio et Julio hercdibus quondam magnifici Ambrosii Spannocchii et 

cum Francisco Ginucio tamquam plus eximlc offercntibus ducere realiter ad 

effectum obmissa omni alia iuris solemnitatc que de iure requiritur in vendi· 

tionibus rerum fiscalium et regalium ex certa scientia et auctoritate regia quibus 

solemnitatibus quantum ad efficaciam prcsemis contractus et privilegii expresse 

derogamus, legibus, constitucionibus, capitulis et ritibus regni non obstantibus 

etiam si de ipsis legibus, ritibus et constitucionibus oporteret facere specialem 

mentionem, tenore presentium nostra ex certa scientia libera, mera pura propria, 

gratuita et spontanea voluntate et ex plenitudine nostre dominice potestatis qua

tenus opus esset et omni iuris et facti solemnitate servata iam clictas domos 

et casalena cum membris suis predictis ut supra designatis francas libcras et 

cxemptas ac franca, libera et exempta tamquam res et bona nostra propria una 

cmn iure ducendi aquam ad dictas domos per iter habens introitum amplitudinis 

unius tornensis a domibus seu aquis nostri tarcinalis, sumptibus et expensis 

ipsorum emptorum per contractum vendimus, alienamus et ex causa alienationis 

et venditionis huiusmodi per fustem seu nostrum anulum ut moris est damus, 

tradimus et assignamus in burgensaticum et burgensaticorum naturam iam dictis 

Andree Antonio et Julio Spannociis ·ac Francisco Ginucio ementibus et recipien· 

tibus pro se ipsis eorumque et cuiuslibet ipsorum utriusque sexus heredihus et 

successoribus quibuscumque in perpetuum pro pretio quidcm et nomine pretii 

ac convento et finali pagamento dictorum domorum et casalcnorum ac membro· 

rum suorum predictorum ducatorum octingentorum de carlenis argenti ad ratio· 

nem de carlenis decem ducato quolibet computato inter nos nostramque curiam 

cimt dictis emptoribus contento et concordato pro venditione predicta, qui quidem 

ducati octingenti fuerunt et sunt soluti in manibus et posse specialis et magnifici 

viri Pasquasii Diaz Garlon comitis Alifii maiordomi consiliarii primique guar

darobbe ac castellani Castelli nostri Novi Neapolis et generales perceptores 

nostrarum et nostri filii pecuniarum ipsosque recepit et habuit de nostris ordi

natìone et mandato ac nomine nostro et nostre curie per banchum heredum 

quondam magnifici Ambrosii Spannocchii et socio rum predictorum; de quibus 

quidetn ducatis octingentis nos et nostram curiam reputamus et tenemus contentos, 

qnietos, tacitos et pagatos ac de illis fuisse· et esse nobis et nostre curie ad ple

num et integre solutum et satisfactum exceptioni dictorum ducatorum octingen· 
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torum non hahitorum non receptorum presentialiter nec numeratorum in pecunia 
ut prefertur eiusdem nostri presentis contractus et ·privilegii serie et tenore de 
dieta scicntia certa nostra renuntiamus voluntarie et expresse et nihilominus 
pro favorahiliori prosecutionis effectu venditionis eiusdem in cosdem emptores 
eorumque heredes et successores predictos in perpetuum omne ius omnemque 
actionem realem et personalem utilem et directam nohis et nostre curie ac here· 
dihus et successorihus nostris in dicto hoc nostro regno competens et compe
tentem et competituram, acquisitum et acquisitam contra et adversus personas 
quascumque ratione dictarum · domo rum et casalenorum ut supra venditarum et 
venditorum ac in et super dictis domihus et casalenis cum aliis omnihus ante
dictis per nos ut supra venditis presentis contractus et privilegii vigore de ipsa 
scientia certa nostra et potestate iam dictis transferimus, cedimus et penitus 
derivamus, etiam si talia forcnt que non sint specialiter et expresse cedi et 
transferri possent et maiora sint his que expresse transferimus et cedimus nihilque 
iuris seu actionis nohis et ipsi nostre curie ac heredihus et successorihus nostris 
et aliis · quihuscumque in et super dictis domihus et casalenis cum aliis omnihus 
antedictis eorumque et eorum proprietate, possessione et utili dominio retinentes 
vel quomodolihet reservantes, ita quod ex nunc in antea diete domus et casalena 
per nos ut supra vendite et vendita cum iurihus, rationihus et pertinentiis earum 
et eorum omnihus supradictis transeant et sint in dominio, proprietate, posses
sione et potestate dictorum emptorum et eorum heredum et successorum un pre· 
fertur ad hahendum, tenendum, dividendum et possidendum iam dictas domos 
et casalena cum omnilms aliis et singulis autedictis per nos ut supra venditis 
per ipsos emptores eorumque predictos heredes et successores qnoscumque easque 
et ea in totum vel in paratem simul vel seperatim, vendendum, alienandum, pet
mutandum tradendum, concedendum et donandum illisque donandum et utifrueu
dum ac de ipsis disponendum et quecumque contractum voluerint de illis facien
dum tamquam de re propria hurgensatica dictorum emptorum eorumque heredum 
et successorum predictorum inter vivos et in ultima voluntate. Volumus insuper 
et declaramus expresse de i p sa scientia certa nostra quod si predicte domus · et 
casalena per nos ut supra vendite et vendita cum omnihus aliis antedictis exce
derent dimidiam iusti pretii supradicti, licet iustum illarum pretium consideratis 
considerandis fatemur nohis fuisse et esse modo predicto solutum omne totum 
et quicquid ultra dictum pretium nunc de presenti et successivo tempore- dieta 
venditio eorundem domorum et casalenorum cmn aliis omnihus antedictis valere 
comperta esset seu in contrarium allegari posset quomodolihet vél pretendi et ad 
quamcumque quantitatem magna�n vel parvam sive maximam ascenderet eisdem 
e1ùptorihus eorumque heredihus et successorihus predictis propter grata et accepta 
servicia que dicti magnifici Andreas, Antonius, Julius et Franciscus nohis presti-

··terunt hactenus et prestare potuerunt in futurum propter que gratiam sihi nostram 
merito vendicaverunt, damus, donamus et ex causa donationis ·irrevocahiliter inter 
vivos proprii nostri motus instinctu presentis contractus et privilegii tenore 
concedimus de dieta certa scientia nostra ac deliheracione matura et gratia spe
ciali elargimur. Jta quod circa hoc nullo umquam tempore duhietas oriri - valeat 
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neque resultare possit vel deheat in contrarium aliqua noxia duhietas vel diffi. 
cultas, lege, iure, usu, constitutione regnique capitulis pragmaticis, sanctionihus, 
consuetudinihus et aliis quihuscumque incontrarium disponentibus, ohsistentihus 
seu adversantihus non ohstantihus quoquomodo quas et qne eorumque et earum 
vim et cfficacialil quantum ad predictam auctoritatem dominicam et nostre pleni
tudine potestatis, etiam si de illis nominatim et expresse esset hic mentio facienda 
tollimus ac viribus et efficacia evacuanms nec ohsistere volumus huic presenti 
venditioni nostre quam pro dieta utili et necessaria causa deliberatione consulta 
fecimus modo predicto quascumque venditiones alienationes, donationes, tradi
tiones, concessiones et promissiones ac privilegia et licteras albarana cedulas 
et scripturas quaslibct iuramenti prestationihus et clausulis quibuscumque roho
ratas, quibusvis personis quantumvis benemeritis atque dignis. Etiam pro statu 
nostro ac rei publicc conservando masculis, feminis, viduis, pupillis, collegio, 
universitati, ecclesiis, hospitalibus, locis piis et quibuscumque aliis personis que 
sub generalitate verborum non venirent nec includerentur et pro quibusvis consi
derationibus atque causis utilihus vel necessariis, publicis vel privatis, et cum 
aliis quibusvis clausulis quantumcmnqne derogatoriis aliisque modis, tcnoribus, 
sive formis, factas et concessas per nos aut quosvis alios inposterum faciendas 
in totnm vel in partem de dictis domibus et casalenis cum aliis omnihus ante· 
dictis per nos ut supra venditis quantumcumque emptores sen donatarii vel 
concessionarii aut alter seu alii ex eisdem dictarum domorum et casalenorum cum 
aliis omnihus antedictis per nos ut supra venditis vel alicuius partis earundem 
possessionem alias accepissent corporalem aut illam assenti fuissent reali traditione 
et adeptione priorem illamque pariter tenuisse noscerentur seu quomodocumque 
ipsis ius forsitan fuisset quesitum, dictisque magnificis emptoribus pro se ipsis 
eorumque heredibus et successoribus ut superius continetur in perpetuum absque· 
alicuius contradictionis et impugnationis obstaculo iubemus et volumus esse 
realiter assignandam possessionem dictarum domorum et casalenorum ut supra 
vcnditarum et venditorum cum in omnem eventum, venditionem huiusmodi eisdem 
emptorilms eorumque heredibus et successoribus predictis quihuscumque et haben
tihus causam ab eis de prefactis domibus et casalenis cum omnihus aliis antedictis 
a nostra Maiestate emptis quem admodum superius continetur et est expressum 
per nos factam intendimus omnino et infallibiliter ipsis emptorihus eorumque 
heredihus et successoribus antedictis in perpetuum fn.-mam realem effectivam 
et fructuosam existere nec ullo umquam tempore diminutionis incommoda suhsti
nere suhlatis quibusvis contrariis interpretacionibus, concessionihus, restitucioni
hus, privilegiis etiam derogatoriis suh quihuscumque clausulis specialihus quibus 
expresse ex certa nostra scientia derogamus ac si specialiter hic essent descripta 
et obstaculis quibuscumque aliis quomodolibet suhituram. Nos enim huiusmodi 
venditiones, alienationes, domationes, concessiones traditiones et promissiones ac 
privilegia c�ntractus albarana licteras, cedulas et scripturas quaslibet forsitan 
factas et concessas per nos atit quosvis alios predictis quihusvis personis etiam 
privilegiatis privilegio clauso in corpore iuris de dictis domihus et casalenis per 
nos ut supra venditis cum aliis omnibus antedictis aut per nos in antea faciendas 
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oub quacumquc forma scriequc vcrborum. Etiam si dc illis vel aliqua illorum 
vel illarum clausula csscl hic specialis cl expressa aut dc verbo ad vcrbum mcnllo 
el noLicia facicnda scu toLUs illarum Lcnor prcscntibus cssct inserendus .. Quas cl  
que quanlum ad prescntis nostre vcnditionis obstaculum et impedimentum dc 
nostre potestatis plenitudine deque certa nostra scientia et a�ctoritale dominica 
presentis nostri contractus et privilegii tenore revocamus, irrilamus, annullamus 
et tollinms ac viribus et efficacia evacuamus. lta quod nullam in iudiciis et 
extra iudicia seu alias quovismodo nullo umquam tempore optineant roboris 
firmitatcm vel aliquam fidem aut probationem faciant vel inducant in damnum 
vel detrimentum aut iacturam, scu derogationem iurium ipsorum emptorum vel 
eorum heredum et successorum predictorum et habentium causam ab eisdem. 
Invcstientes proinde dictos magnificos Andream, Antonium et Julium de Span· 
nocchiis ac Franciscum Ginetium emptores pro se ipsis eorumque heredibus et 
successoribus antedictis in pcrpetuum de presenti nostra venditione, traditione 
et concessione per fustem seu per nostrmn anulum presentialiter ut est moris. 
Quam investituram vim, robur et efficaciam vere, realis et corporalis possessionis 
venditionis, assignationis et habitacionis dictarum domormn et casalenorum ah 
aliis omnibus antedictis ipsorumque et ipsorum utilis et directi domini volnnms 
et decernimus optinere. Ponentes eosdem emptores in locum vicem dominium et 
privilegium nostrnm et constituentes eosdem procuratores .in rem s�ar_n P

_
I:opriam, 

promillentes nihilominus . eiusdem nostri presentis contractus et pnv1legn tenore 
de dieta certa nostra scientia ac sub verbo et fide nostris regiis firmiter pollicentcs 
a c inrantes pro nobis heredibusque et successorihus nostris nostro et . eorum n� · 
mine ad dominmn Deum nostrnm et eius sancta quatuor evangelia mambus n�stns 
corporaliter tactis sacro sanctis scripturis easdem pr:e�entes vend.itionem, �hena· 
tionem, donationem, cessionem, refutacionem et trad1Uonem ommaq�e et sm�ula 
supra et infrascripta eisdem magnificis emptoribus et prefatis sms he�edrbus 
et successoribus et habentibus causam ab eisdem in perpetuum solemmt�r et 
legitime ut premittitur per nos factas et facta omni tempore ratas grata� et f1rma

.
s 

ac rata grata et firma haber� tenere et inviolabilitcl' observare ac teneri et obser · 
vari f�cere per quoscumque nostros officiales ac homines alios e� per�onas 
quascumque .cuiuscmnque dignitatis, gradus, conditionis et po.testaUs ex1sta�t 
etiam si regali dignitate pollerent et in nullo cis contrafacere, drcere, oppone�e, 
allegare vel venire de iure vel de facto, in iudicio vel extra per no� seu ahos 
directe vel indirecte palam publice vcl occulte nec dictis contravenienubus fa�ere 
vel assistere nec auxilium prest.are quoquomodo directe vel indirecte aut ahquo 
quesito ingenio seu colore, quin immo ipsos magnif�cos emptores

. 
eoru

_
mque here

des et successores et quoscumque alios ab eis vel Ipsorum quohbet m et super 
d. t' d mibus et casalenis cum aliis omnibus aliis antedictis per nos ut supra IC IS O 

, , . fbu venditis causam habentes vel hnbituros onmi tempo re nostns 
. 
proprns sump � s 

et expensis defendere et antistare, disbrigare et ex calummare 
_
ac  

_
defendi e� 

t t r . facere et tueri in iudicio vel extra ordinarie vel extra ordmane ab omm an es a 1 
• d · 1 è t quacmnque persona ecclesiastica vel seculari p�blica seu pnv�ta e mre 

. 
ve 

de facto pretendente vel allegante super dictis domrbus et casalems quomodohhet 
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ius haherc ipsosquc muguificos emplores ac dicLos eorum heredes et successores et habeutcs causam ah eisdem vel eorum altero in onmcm cvcntmn. et . casmn victores et potiores faeerc in et super dictis domibus et casalenis cum omnibus · aliis antedictis ut supra venditis ac de evictione teneri ah omnibus hominibus et personis collegio et universitate quacmnque in iudicio vel extra tam in causa principali .. quam in causa appellationis, tam ante litem contestatam quam post ' et · in qualibet pal'te iuditii et alio modo quocumque, nec non et moleslatoribus · et contravenientibus si qui fuerint non consentire favere vel assistere quovismodo sed ipsos compescere et compclli iubere a desistencia novitatis vel molestie aut cuiusli· bet vexationis inferende. lta tamcn quod . ubi dictis magnificis emptoribus :.ac ··prefatis ··eormn heredibus et successoribus questio aliqua vel lis moverctur non teneantur su per dictis domihus et casalenis cum dicto iure . aque et iurihus et pertinentiis suis antedictis cum dictis iuribus et ·actionihus, introitibus et exitibus aspectihus, fenestris, sasinis et onmibus aliis antedictis·· in toto vel in parte vel - in aliquo ex dictis iuribus ·et facultatibus i p si magnifici emptores v el e o rum pre-dicti .heredes et successores assistere diete liti et questioni sed perpetuum silen
tium imponetur dictis molestatoribns· contra ipsos magnificos emptores èt eorum 
heredes et. successores predictos prout ex n une imponimus et iuditium . si quod 
inde fuerit secutum iuribus et effectu carere censemns. et iubemus de certa nostra 
scientia motuque proprio et dominica potestate. legibus non .subiecta contra ipsos 

· emptores sed solmn ius haheant. agendi infra · quadriennium contra nos et nostrum 
fiscum coram iudice competenti onmes iudices totaliter inhahiles et incompetentes 
rcddendo . auctoritate regia et volentes quod dicti emptores· gaudeant beneficio 
legis onuies et legis bene azenone sicut alii habentes causam a regia maiestate. 
Volentes declarantes et decernentes expresse huius nostri contractus et privilegii 
tenore de dieta certa nostra scientia quod presens nostra venditio, alienatio, 
cessio et refutacio ut premictitur eisdem magnificis emptoribus eorumque here-

- dihus et successorihus predictis in perpetumn et muni futuro tempo re firma, 
srabilis et incommutabiliter sit realis dicteque tradditio et assignatio per nos 
ut ·premictitur facte vim et efficaciam haheant vere et realis traditionis et assigna
tionis dictarum domorum et casalenorum cum aliis omnibus antedictis per nos 
ut supra venditis velut ipsarum et ipsorum posscssionis adepte, ita quod liceat 
et licitmu sit dictis emptorihus eorumquc heredibus et successoribus antedictis ac  
hahentibus causam ah eisdem in perpetuum vel aliìs eormii nomine de data et  

· concessa sihi vigore presentis contractus et  privilegii ex nunc prout ex tunc per 
Nostram. Maiestatem libera licentia plenaria · potestate et facultate auctoritate 
propria et sine iussu iudicis vel decreto pretoris manu etiam armata et militari 
si expedierit quandocumque voluerint intrare, capere et apprehendere corporalem 
et vacuam posscssionem dictarum domormn et casalenorum cum aliis omnibus · antedictis per nos venditarum et venditorum ut prefertur omni impeditione et 
ohstaculo seu contradictione cessante; qnas quidem domos et casalena cum iurc 
aque predictc et aliis omnihus antedictis interim nos precihus porrectis a dictis 

- ehljltorihus precario nomine et pro parte dictorum emptorum eorumque heredum 
et successorum prcdictorum dc manihus, dominio J10testate el JlOSsessione cuius· 

16 
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cumque concessionarii vel donatarii qui forte apparerent ex nunc pro ut ex 
tunc prout ex nunc premisso modo ac auctoritate dominica revocantes fatemur 
et constituimus nos tenere et etiam possidere donec ipsi emptores vel eorum 
heredes et successores predicti per se vel per alium seu alios eorum nomine 
possessionem dictarum domorum et casalenorum ac alior�un

. 
nt supra p

.
er n

.
�s 

venditornm et ipsas domos et casalena cum inribus, rauombus et pertmentns 
earum et eorum omnibus snpradictis ceperint ut expedit et fuerint realiter 
assecuti quas capiendi et apprehendendi, recipiendi et possidendi deinceps e� 
in illarum possessionem et tenutain realiter intrandi et alias faciendi et disponendi 
prout superius continetur et est expressum auctoritate propria

. 
�t s��e 

.
iuris et 

facti solemnitate aliqua solum presentis nostri contractus et pnvilegn VIgore ex 
mmc eisdem emptoribus et eorum heredibus et successoribus predictis tenore 
presentium plenam .damus et concedimus licentiam liberamque et omnimo�am 
potestatem impartimur volentes et statuentes expresse harum serie quo� d�cta 
precaria

. 
possessio et investitura per fu'stem vi m robur, locum �t �fhcaciam 

habeant et optineant vere, realis et corporalis traditionis et assignauonis, �osses· 
sionis domorum et casalenorum predictarum et predictorum ut supra vendltarum 
et venditorum et quod valeant absque alia investitura et corporali apprehens�one 
quacumque et quod liceat et licitum sit dictis emptoribus

. 
et eo�um hered�bus 

et successoribus predictis dictum precarium auctoritate prdpna et sme solemmtate 
qualibet revocare. Volentesque et decernentes expresse de eadem scientia �erta 
nostra auctoritate dominica et plenitudine nostre potestatis vigore et auctontate 
presentis nostre venditionis quod dicti emptores eorumque heredes e� successor�s 
predicti ex presenti nostra venditione alienatione, traditione, donauone �t assi· 
gnatione quam ipsis ut predicitur fecimus de dictis domibus et casalems �um 
aliis omnibus antedictis velut de re propria nostra et ad nos et nostram cunam 
spectante et pertinente ipso facto sint tuti ad;ersus quos�mnq�e pretendentes 

.
seu 

allegantes maiores sive minores, mulieres, v1duas
. 

et
. 

miserabdes p�rsonas et�am 
nomine dotium aut quarte vel antefati seu donatloms propter nupuas aut ahtcr 
quomodolibet in illis seu aliqua parte illarum et illorum ius habere �c conse· 
quantur et habeant omnia privilegia iuris et que iura civilia concedunt et m�ulg�nt 
illis qui rem consequntur a principe venditam vel concessam ex pl�mtu�m

.
e 

potestatis ut propriam rem sua1n maioris et supremi do�inii ratione s�v� hs�I, 
licet aliena sint seu ius in illis aliis competat concesswnes et mun�fiCenuas 
principales nec non privilegio et prerogativa �egis �e�e azenone et leg1s o

.
m

.
nes 

codice de quadrienni prescriptione in presentl vendltlo�e p�r nos
. 

u� �rediCitur 

facta dictis emptoribus eorumque heredibus et successonbus 1am d1ct�s m per��

tuum gaudeant et fruantur, quodque super dictis domibus et
. 

casalems . �u� ah�s 

omnibus antedictis per nos ut supra venditis tam super propnetate et uuh domi· 

nio quam super possessione ipsarum et ipsorum, predicti emptores
. 

eorumque 

heredes et successores predicti in perpetuum a quacumque seu
. 

qmbuscumque 

personis cuiusvis status, gradus et condicionis existant litem, questwn�m'
. 
�ausam, 

controversiam, inquietacionem seu vexacionem in iudicio vel extr� 
.
Iudici�Im de 

iure vel de facto nullaten)ls patiantur nec citari, trahi aut convemn possmt vel 
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debeant coram iudicibus quibuscumque ordinariis seu delegatis vel etiam delegandis iam dictis personis omnibus et singulis prctendentibus se in et super dictis domilms et casalenis cum aliis omnibus antedictis quomodocumque seu qualitcrcumque ius habere vel in eisdem sibi actioncm competere etiam si forsitan citari vel ad iudicium . u·ahi contingerit per solam presentis conlractus et privilegii inspectionem de certa nostra scientia et plenitudine nostre dominice potestatis et regali auctoritate perpetuum silentium imponentes et ipsorum iurisdictionem quantmn ad presens nostrum privilegium et contractum tangitur vacuan· les et ipsos inhabiles et privatas personas reddentes, annullantes ipso iure omnia acta inde facienda post presentacionem presentis contractus et privilegii ex nunc pro ut ex tunc et si contra non ohstante quocumque ordine, iure, vel ritu aut consuetudine in contrarium faciente quihus ex certa scientia expresse derogamus specialiter dispensando dictumque ius et actionem contra nos et fiscum nostrum specialiter et expresse reservantes. Ita quod pro ipsius iuris et actionis consecutione contra nos fiscum nostrum predictum intra quadriennium et non ultra ut iura demandant paratos ius suum unicuique tribuere et in iuditio respondere et non contra dictos emptores eorumque heredes et successotes vel alios causam ah eis premissormn pretextu habentes vel habituros agi vel iudicium intentari deheat, possit vel valeat per predictos vel alios quoscumque in et super dictis domihus et casalenis cum aliis omnibus predictis ut supra venditis et earum eorumque quavis parte spectare ius super eis vel actionem in illis competere allegantes pretendentes vel quomodolihet presumentes, decernentes insuper ex 
nunc post huiusmodi presentationem irritmn et inane omne totum et quicquid 
in contrarium in iudicio vel extra contingerit quomodolibet attentari, quibns 
suhlatis dicti emptores et eorum heredes et successores antedicti et quivis alii 
ab eis premissorum pretextu causam habentes vel habituri in perpetuum ab omni 
super hoc in peticione omni futuro tempore tuti remaneant pariter et securi. 
Quodque presens venditio cum omnihus que in se continet vicem et vim legis 
optineat et pro derogatoria lege servetur nec presens nostrum privilegium et 
contractus ponit oblique vel sinistre interpretari quin immo semper intelligatur 
in